
 

 

UCHWAŁA NR V/16/2024 

ZGROMADZENIA CELOWEGO ZWIĄZKU GMIN "EKO-LOGICZNI" 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

ustalenia stawki takiej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1, art. 41 ust.1,  oraz art. 65 i art. 69 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 2a, art. 6i 

ust. 1 pkt 1, art.6j ust.1 pkt1, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1 oraz ust. 3 i 4a ustawy z dnia 13 września 

1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U z 2024 r., poz. 399 z późn. zm.), 

Zgromadzenie Celowego Związku Gmin „ Eko- Logiczni” 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 

sposób, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie 

odpadami stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 

ustalonej w § 2 poniżej. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób 

selektywny w wysokości 29,00 zł (słownie: dwadzieścia dziewięć złotych 00/100) miesięcznie od każdej osoby 

zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 

58,00 zł (słownie: pięćdziesiąt osiem złotych 00/100) zł miesięczne od każdej osoby zamieszkującej daną 

nieruchomość. 

§ 3. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady, 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 1,00 zł (słownie: jeden złotych 

00/100) miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Celowego Związku Gmin „ Eko-Logiczni”. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr X/41/2022 Zgromadzenia Celowego Związku Gmin „ Eko- Logiczni” z dnia 

9 listopada 2022 r. w sprawie  wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym (Dz. Urz. Woj. 

Podkarpackiego z dnia 10 listopada 2022 r., poz. 4127). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 30 września 2024 r.

Poz. 4119



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi  

w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

  

Przewodniczący Zgromadzenia Celowego Związku 

Gmin ,,Eko-Logiczni" 

 

Feliks Solecki 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4119



 

Uzasadnienie 

W niniejszej uchwale jako metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 

gmin członkowskich Celowego Związku Gmin ,,Eko-Logiczni’’ przyjęto iloczyn liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawkę opłaty ustaloną w wyniku kalkulacji. Wybierając tą metodę 

uznano, że jest ona najbardziej uczciwa, gdyż ilość powstających w danym gospodarstwie odpadów 

komunalnych uzależniona jest od liczby osób je wytwarzających. 

Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

rada gminy, odpowiednio Zgromadzenie Związku w drodze uchwały, zostało zobligowane do wprowadzenia 

zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym. Intencją ustawodawcy było wprowadzenie zachęty 

ekonomicznej, dzięki której bioodpady zagospodarowane będą przez właścicieli nieruchomości we własnym 

zakresie i nie zwiększą tym samym strumienia odpadów komunalnych przekazywanych do dalszego 

zagospodarowania. 

W związku z powyższym przyjęto zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 1,00 zł miesięcznie 

od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. Zwolnienie to ustalone zostało w oparciu o dane będące 

w posiadaniu Celowego Związku Gmin „Eko-Logiczni”.   Z danych posiadanych przez tut. Biuro wynika, że  

w 2023 roku łącznie odebrano ok. 392,67,00 Mg bioodpadów, stanowiących odpady komunalne. Natomiast 

łączna ilość wszystkich odebranych odpadów  z gmin członkowskich wynosiła ok. 5 531,08 Mg- bioodpady 

stanowiły 7,10 % w stosunku  do całego strumienia odpadów. Ustalając, że jest to  niski procent w stosunku do 

ogółu przyjęto, że zwolnienie dla osób kompostujących bioodpady będzie wynosiło 1,00 zł  od mieszkańca 

miesięcznie. 

  Mając na uwadze powyższe zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4119


		2024-09-30T12:19:46+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




